
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «VIPER ENERGY S.A.» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 11506/2.7.2018 απόφα-
σης Υπουργού Τουρισμού «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Τουρισμού» (Β’ 2705)».

3 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βα-
σίλειου Τσιάντου του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 
Θωμά Σπανού του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-
θηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σοφί-
ας Μητκίδου του Αθανασίου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-
γήτριας Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Κερκύρας, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
και Εφημέριων Λοιπού Επιστημονικού Προσωπι-
κού, για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής – νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και με 
σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου Υπαλλήλων του Νο-
σοκομείου Σερρών 2020- Εφημερίες Βιολόγων  - 
Φαρμακοποιών 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5181/16246/2020 (1)
   Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της Εταιρείας «VIPER ENERGY S.A.» 

που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν.  27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-4-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/29-

4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1203

12763



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12764 Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 
919/Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας.

2. Το αριθμ. 6751787/06-12-2019 παράβολο Δ.Ο.Υ. 
ΠΛΟΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ.

3. Τις από 20 Ιανουαρίου 2020 και 05 Φεβρουαρίου 
2020 αιτήσεις της εταιρείας «VIPER ENERGY S.A.», απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «VIPER ENERGY 
S.A.» που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με 
ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων 
ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με ελληνική 
ή ξένη σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικό-
τητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και 
τα εμπορικά πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, 
καθώς και με την αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που 
έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες με τις παρα-
πάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή. 

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «VIPER ENERGY S.A.» που εδρεύει στα 

νησιά ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με τη διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 
του ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της 
απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Δ/νση του Γραφείου ή 
Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο των 
εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος και 
την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και ελληνικού 
προσωπικού που απασχολείται σ΄ αυτό και το ποσό που 
εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο μετατρέ-
πεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12765Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων. 

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 
της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 6 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 4111 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 11506/2.7.2018 απόφα-

σης Υπουργού Τουρισμού «Κανονισμός Λειτουρ-

γίας των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουρ-

γείου Τουρισμού» (Β’ 2705)». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 1077/1980 «Περί 

απασχολήσεως και μετεκπαιδεύσεως μισθωτών τουρι-
στικών επιχειρήσεων» (Α’ 225).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 3105/2003 «Του-
ριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον 
τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).

3. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Την αριθμ. 13984/22.9.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Τουρισμού, Εμμανουήλ 
Κόνσολα» (Β’ 3017).

6. Την περίπτ. α’ της αριθμ. Δ1Ε/Φ.103/2/24.6.1981 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης και Εργασίας «Περί καθορισμού ειδικοτέρων 
προϋποθέσεων και προσόντων μετεκπαιδευομένων στα 
Τμήματα Μετεκπαιδεύσεως της Σ.Τ.Ε.» (Β’ 389).

7. Την αριθμ. 11506/2.7.2018 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού «Κανονισμός Λειτουργίας των Τμημάτων 
Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου τουρισμού» (Β’ 2705).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12766 Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, σύμφωνα με την αριθμ. 3830/03.03.2020 
εισήγηση της περίπτ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως ισχύει, της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

I. Την τροποποίηση της αριθμ. 11506/2.7.2018 απόφα-
σης της Υπουργού Τουρισμού «Κανονισμός Λειτουργίας 
των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Β’ 2705) ως εξής:

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 5 τροποποιείται ως 
εξής:

«1. Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στις 
γραμματείες των εκπαιδευτικών μονάδων του Υπουρ-
γείου Τουρισμού που είναι αρμόδιες για την κατά τόπο 
εποπτεία των τμημάτων ή μέσω ειδικής εφαρμογής λο-
γισμικού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική προ-
κήρυξη».

2. Η παράγραφος 1 του άρθρου 6 τροποποιείται ως 
εξής:

«1. Οι επιτυχόντες υποχρεούνται να καταθέσουν αί-
τηση εγγραφής στη γραμματεία του Τμήματος Μετεκ-
παίδευσης στο οποίο έχουν εισαχθεί, σε αποκλειστική 
προθεσμία τεσσάρων (4) εργασίμων ημερών η οποία 
ορίζεται στην απόφαση επικύρωσης των αποτελεσμά-
των επιλογής (πινάκων επιτυχόντων)».

3. Στην παράγραφο 2 του άρθρου 6 προστίθεται εδά-
φιο ως εξής:

«Οι αρμόδιες εκπαιδευτικές μονάδες ειδοποιούν τυχόν 
επιλαχόντες μέχρι τη συμπλήρωση του 20% της συνολι-
κής διάρκειας των ωρών του εκπαιδευτικού προγράμμα-
τος και πάντως το αργότερο μέχρι τη συμπλήρωση των 
δέκα (10) πρώτων ημερών διδασκαλίας».

4. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 
17 αντικαθίσταται ως εξής:

«Σε αυτό αναγράφεται η επίδοση (Γενικός Μέσος 
Όρος) των μετεκπαιδευομένων ως εξής:

Σχεδόν Καλά: 10 - 13
Καλά: 13.01 - 16
Πολύ Καλά: 16.01 - 18
Άριστα: 18.01 - 20».
5. Το τελευταίο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 

17 αντικαθίσταται ως εξής:
«Οι Βεβαιώσεις Σπουδών των περιπτώσεων α και γ 

υπογράφονται από τον Προϊστάμενο της εκπαιδευτικής 
μονάδας που είναι αρμόδια για την κατά τόπο εποπτεία 
των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης. Οι Βεβαιώσεις Σπουδών 
της περίπτωσης β υπογράφονται από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρ-
τισης».

6. Η περίπτωση 1.6 της παραγράφου 1 του άρθρου 18 
αντικαθίσταται ως εξής:

«1.6. Κατάσταση επίδοσης Πιστοποιητικών Μετεκ-
παίδευσης, στην οποία αναγράφεται υποχρεωτικά ο 
αριθμός μητρώου-μαθητολογίου και ο αριθμός πιστο-
ποιητικού».

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΣΟΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ10.1/3077 (3)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βα-

σίλειου Τσιάντου του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.  Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυ-
ρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπε-
ρίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.  Α΄/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.  Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τη με αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/ 
τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ. Β΄/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ. Β΄).

7. Τη με αριθμ. Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Βασίλειου Τσιάντου του Δη-
μητρίου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Φυσικής 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12767Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθμ. 19402/
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Βασί-
λειου Τσιάντου του Δημητρίου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθ-
μίδας του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε 
μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά 
από 07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
8 παρ. 3, περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΦ10.1/3055 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 

Θωμά Σπανού του Δημητρίου, μέλους Δ.Ε.Π. Κα-

θηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.  Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυ-
ρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπε-
ρίπτωση ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.  Α΄/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.  Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τη με αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/ 
τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ. Β΄/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ. Β΄).

7. Τη με αριθμ. Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση του Θωμά Σπανού του Δημητρί-
ου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημείας για 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθμ. 19402/
11-02-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκε-
κριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Θωμά 
Σπανού του Δημητρίου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. ΔΦ10.1/3068 (5)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σοφί-

ας Μητκίδου του Αθανασίου, μέλους Δ.Ε.Π. Καθη-

γήτριας Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.  Α΄/

7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και κυ-
ρίως τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπε-
ρίπτωση ββ΄.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12768 Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.  Α΄/
6-9-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.  Α΄/
4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τη με αριθμ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 106/ 
τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

5. Την με αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 
2516/τ. Β΄/25-6-2019) για αυτοδίκαιη μεταφορά από 
07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 7 έως 
10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω 
ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

6. Την αριθμ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4244/20-11-2019 τ. Β΄).

7. Τη με αριθμ. Φ12/192249/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1059/τ. ΥΟΔΔ/13-12-2019) «Συγκρότηση 
πενταμελούς επιτροπής για τη μετατροπή της προσω-
ποπαγούς θέσης των Καθηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος».

8. Το από 29-01-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 6-6-2019 αίτηση της Σοφίας Μητκίδου του Αθανα-
σίου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Χημείας 
για μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη 
οργανική της ίδιας βαθμίδας.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 11-02-2020 (αριθμ. 19402/11-02-2020)
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφό-
σον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υποπερίπτωση ββ΄ της περ. β΄ της 
παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/
07-05-2019), αποφασίζουμε: 

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Σοφίας 
Μητκίδου του Αθανασίου, μέλους του Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας 
του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, αναδρομικά από 
07-05-2019, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 
παρ. 3, περ. β΄ υποπερίπτωση ββ΄ του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 
70/τ. Α΄/7-5-2019). 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

   Αριθμ. 4947 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερή-

σιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού 

Νοσοκομείου Κερκύρας, μονίμων και Ιδιωτικού 

Δικαίου και εφημεριών Λοιπού Επιστημονικού 

Προσωπικού, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.05.2005) 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(ΦΕΚ 

176 τ. Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο ... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ...».

3. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.90622/23-12-2019 κοινή 
απόφαση για την «καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-12-2019).

4. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ.90623/23-12-2019 κοινή 
απόφαση για Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-12-2019).

5. Την αριθμ. 879/31-01-2020 απόφαση Διοικητή 6ης 
ΥΠΕ για κατανομή ποσού αποζημίωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
ύψους 746.145,40 € για το Γ.Ν. Κερκύρας και Ψυχιατρικό 
Τομέα του Γ.Ν. Κερκύρας (ΑΔΑ ΩΑΤΠ469ΗΔΜ-4Λ8).

6. Την αριθμ. 880/31-01-2020 απόφαση Διοικητή 6ης 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού αποζημίωσης εφημεριών Επιστη-
μονικού Προσωπικού ύψους 99.000,00 € για το Γενικό 
Νοσοκομείο (ΑΔΑ ΨΞΓ2469ΗΔΜ-ΜΞΥ).

7. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των πι-
στώσεων και έχει εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου δαπάνη

Α) 746.145,40 ευρώ για αποζημίωση:
α) Υπερωριακής απασχόληση καθημερινής και αργιών 

μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου και

β) Εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και 
ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12769Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου συνολικά 
364 ατόμων.

Απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) 99.000,00 ευρώ για αποζημίωση εφημεριών Λοιπού 
Επιστημονικού Προσωπικού για το έτος 2019 12 ατόμων,

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, 
την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις Υπηρεσί-
ες του Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να 
εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου 
ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

9. Την με αριθμό 02/26-02-2020 (θέμα 35ο) (ΑΔΑ 
6ΖΝΑ4690Β3-Ι01) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Κερκύρας με θέμα «Έγκριση 
για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, κα-
θώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου Κερκύρας και εφημεριών Λοιπού Επι-
στημονικού Προσωπικού, για το έτος 2020».

Εγκρίνεται για το Γενικό Νοσοκομείο Κερκύρας για το 
έτος 2020

Η καθιέρωση
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-

γιών β) εργασίας για την συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών και γ) εφη-

μεριών του επιστημονικού προσωπικού, συνολικά για 
376 ατόμων συνολικού κόστους 845.145,40 ευρώ όπως 
έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-
ου του Νοσοκομείου και εργασίας προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσι-
μες ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκο-
μείου συνολικά 364 ατόμων για 140.000 ώρες επιμεριζό-
μενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 70.000 ώρες 
με κόστος 373.072,70 ευρώ και για το β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020 σε 70.000 ώρες με κόστος 373.072,70 ευρώ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για 720 εφημερίες Λοιπού Επιστημονι-
κού Προσωπικού για το έτος 2020 κόστους 99.000,00 € 
για 12 άτομα, επιμεριζόμενη για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 360 εφημερίες με κό-
στος 49.500,00 €.

2ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 360 εφημερίες με κό-
στος 49.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 9 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΡΟΥΜΠΑΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 119 (7)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής – νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου και με σχέ-

ση εργασίας Ιδ. Δικαίου Υπαλλήλων του Νοσοκομείου Σερρών 2020- Εφημερίες Βιολόγων - Φαρμακο-

ποιών 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την Γ4β/Γ.Π.86902/2019/07-01-2020, (ΦΕΚ 6/10-01-2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση Υπουργείου Υγείας, που αφορά 

τον διορισμό του Διοικητή του Γ.Ν. Σερρών.
2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 7, του ν. 3329/2005.
3. Τo με αριθμ. 8573/03-03-2020 έγγραφο της 4ης ΥΠΕ.
4. Το με αριθμ. 2208/11-02-2020 έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής - νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, μονίμων και με σχέση 

εργασίας Ιδ. Δικαίου Υπαλλήλων του Νοσοκομείου Σερρών και Εφημερίες Βιολόγων - Φαρμακοποιών για το έτος 
2020. Το ποσό θα κατανεμηθεί σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12770 Τεύχος B’ 1203/07.04.2020

Ποσό κατανομής Εφημεριών 
Ιατρικού προσωπικού

Ποσό κατανομής Εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού

Ποσό κατανομής Υπερωριών, Νυχτερινών, Εξαιρέσιμων 
Μόνιμου – ΙΔΟΧ Προσωπικού

Αριθμός 
Ιατρών Ποσά Αριθμός 

Προσωπικού Ποσά

Συνολικός 
Αριθμός 
Ημερών 

Εφημερίας

Αριθμός 
Προσωπικού Ποσά

Συνολικός Αριθμός 
ωρών Υπερωριακής 

Απασχόλησης - 
Νυχτερινών και 

Εξαιρέσιμών
180 2.370.000,00 7 60.000,00 550 530 930.000,00 358.000,00

Επιπρόσθετα θα κυρωθεί και από το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου, μετά την συγκρότησή του.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 6 Μαρτίου 2020

O Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012030704200008*


		2020-04-08T11:39:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




